Serv. Determinazion] Dir:‘gcnzﬁ
Tmmw%m_&yy IX - Selixt

VO

“— -

I
CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro| OGGETTO: affidamento acquisizioni in

Generale in|economia, noleggio gruppo elettrogeno per la Fiera
dote 1 J.?- 0€-20l0 di 5. Giovanni 2010 importo previsto € 11.100,00

N* : 1873
n: 2%

settore IX

data: [8/08/2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA‘' DEI FONDI

BIL. 2010 zes. CAP. 4393 fouwiwe (o
DENOM. r X/

T —_—
runz. AA SERV. CL INTERV. o0 3 WQ2
A 4633 2

Ae:onmnn CAPO

L’anno duemiladieci,il gilorno D(ciOTTO del mese di
agosto, nell‘ufficio del Settore IX, 1l Dirigente del
settore ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente

determinazione:



IL DIRIGENTE

PREMESSO che anche quest’anno si svolgera la tradizionale fiera di S. Giovanni, che prevede
lo svolgimento delle attivita commerciali lungo il nuovo percorso lungo la Via Mons. Angelo
Rizzo, precisamente tra via P. Anselmo e piazza Gramsci;

RILEVATO che, in questa ultima parte di percorso di Via Mons. Angelo Rizzo, non risulta
ancora realizzata, da parte dell’ENEL, alcuna rete di distribuzione dell’energia che
consentirebbe la realizzazione, in favore degli utenti che ne farebbero richiesta, degli
allacciamenti provvisori per la realizzazione della indispensabile illuminazione degli stands;

CONSIDERATO che in proposito, questo ufficio ha chiesto ad ENEL SERVIZIO ELETTRICO, in
data 10/06/2010, con nota prot.19476, un preventive di spesa per una fornitura
straordinaria da 200 kW, e che la stessa non pud essere realizzata per mancanza di tempi
tecnici cosi come si evince dalla nota ENEL prot. 72303 del 13/08/2010 qui allegata;

RITENUTO necessario, da parte di questo Comune, in funzione della rilevanza e
dell’importanza dell’evento che dura 5 giorni e richiama migliaia di cittadini
particolarmente legati al rinnovo delle tradizioni e del folklore della festa del Santo
Patrono, fornire il servizio di fornitura dell’energia elettrica ancorché con modalita diverse
dal fornitura abituale { ENEL distribuzione spa );

YISTO il Regolamento Comunale per l'acqulsto in economia di beni e servizi approvato con
delibera del C.C. n. 66 del 08/11/2007

YISTA la determina dirigenziale n.270/!X del 12/08/2010 in cui si autorizzava all’acquisto in
economia di beni e servizi, ai sensi dell’art.7 del Regolamento Comunale

VISTA la determina dirigenziale n.270/1X del 12/08/2010 in cui, ai sensi della L.R. n. 10 del
30/04/199% e s.m.i., si affidava la funzione di responsabile del procedimento, 1{'ing.
Carmelo Licitra, funzionario capo servizio tecnico di questo settore IX

TENUTO CONTOQ che la tipologia di servizi da acquisire rientra tra quelle da effettuare con
cottimo fiduciario _

PRESO ATTQ che per la tipologia di servizi oggetto della presente determinazlone, non &
possibile fare ricorso all’etenco degli operatori economici accreditati presso il Comune di
Ragusa ai quali richiedere la presentazione di preventivi tra i quali selezionare il pil
conveniente in gquanto :

1) Uelenco degli operatori economici costituito con D.D. n. 58 /V¥' del 18/03/09 non
prevede una specifica classe di lavori specificatamente indirizzata a << nolegglo e
conduzione di gruppi elettrogeni >> da integrare, tra U'altro, con la realizzazione di
impianto elettrico provvisorio

2) che ricorre il caso della estrema urgenza ( art. 8 comma 5 Regolamenta Comunale per I'acquisto in
economia di beni e servizi approvato con delibera del C.C. n. 66 del 08/11/2007 ) sulla base delle
seguenti motivazioni !

a) solamente in data 11/08/09 LENEL ha manifestato le difficoltd a rdalizzare gli
allacciamenti elettrici richiesti da questo Ente;

b) emergono notevoli difficoltd di contatto, anche informale, per acquisire un congruo
numero { almeno 5 ) di preventivi e/o offerte da parte di imprese del settore, tenuto
conto di questo particolare periodo in cui tutte le stesse imprese hanno sospeso le
proprie attivitd che riprenderanno, nella maggior quasi totalita dei casi, non prima
det 24 agosto p.v., quando i tempi tecnico-amministrativi non consentiranno
procedure di individuazione di soggetti imprenditoriali idonei e compatibili con le
finalita prima richiamate

3) che sono state contattate n. 2 imprese, sotto elencati, e hanno presentato i relativi
preventivi:

- Ditta Andrea Cappello con sede a Marina di Ragusa, preventivo del 11/08/09 per un
importo totale di € 13.200,00 incluso L.V.A.;

- Ditta Elettromeccanica s.n.c. Di La Terra Giuseppe e {. con sede a Vittoria preventivo
del 12/08/09 per un importo totale di € 11.100,00 incluso {.V.A.;

ESAMINAT] i suddetti preventivi, ai sensi del comma8 art.8 del Regolamento Comunale, dal
sottoscritto ing. Michele Scarpulla e dal Responsabile Unico del Procedimente Ing. Carmelo
Licitra si ritiene di prendere in considerazione il preventivo detla ditta ELETTROMECCANICA
S.N.C. DI LA TERRA GIUSEPPE & C. con sede in Vittoria Via del Mille 2/4, in quanto risulta



il piti vantaggioso per il Comune, per un importo di € 11.100,00 compreso di |.V.A. al 20%.
DATQ ATTO :

* dl avere rispettato il divieto di frazionamento dell’acquisizione dei beni avente
carattere di unitarietd dl cui all’art. 5 del Regotamento

s che si provvederd, in sede di affidamento dell’incarico, a prevedere apposita
clausola che obblighi la stessa a fornire beni entro i limiti del cosiddette << quinto
d’obbligo >> contrattuale rispettando comunque i valori massimi previsti dai{’art. 3
del Regolamento

YISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria

VIST! gli artt. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con delibera del
C.C. n. 44 del 20.06.97

DETERMINA

1)_AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti indicati ail’art. 8 del Regolamento Comunale
approvato con delibera del C.C. n. 66 del 08/11/2007, alla ditta ELETTROMECCANICA
$.N.C. Con sede {n Vittoria via deif Mille n.2/4 il noleggio di adeguato gruppo
elettrogeno da utilizzare per le esigenze degli operatori commerciali (n. massimo di
operatort 70 con una potenza richiesta media di 1,5 kw ) che prenderanno parte alla tradizionale
Fiera di §. Giovanni, limitatamente a quella parte di percorso non servito da rete di
distribuzione da parte dell’ENEL - spesa prevista pari a € 11.100,00

2)_[15_2_{%1& il superiore importo di € 11.100,00 (VA compresa, al cap. ,_ﬁfﬂ' imp.
. Akl) /10, bilancio 2010- spese per - FUNZ. /1 -
SERV. 97 - INTERV. _¢>

3)_DARE ATTQ che con successivo provvedimento sara regolato il recupero delle somme
spettanti i singoli operatori economici che usufruiranno del servizio.

IL DIRIGENTE
ing. Mlch?s arpulia
7

A

Aféﬁati: preventivi (parte integrante)

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
sattorifuffici: I1A-X1A

IL. DIRIGENTE

Ing. Michele Scarpulla -
Ty

W Dirigente del 1 Settore i1 5% Generslé
Ragusa, i

P ooreen ksl

I Direttore Genetaie il Sindaco

Ragusa, i



ELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55:1,142/90)

Si attesta la copertura finanziaria

I RESPONSABILE DI RAGIONERIA

it

Ragusa —lﬂﬁd@

It sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,

all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa

determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

It MES COMUNALE
WAL

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione, e cioé dal Z_J_Aﬁ&_gg_maf Mﬂﬂlﬂ
Addi_3 I AGH. 2019

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, utilizzabile per uso amministrati

IL SEGRETARIO GENERALE




1296602018 1893 03 ELETTROMECCAHICA LA O302mauasT S ASIOETEES T 5

ELETTROMECCANICA s.ne. T
di La Ferra Gluseppe & C, @ @
] C-ERT:
Via Doi Millo, /4 97019 Vittoria (RG) tel.0932088427 fax 0932803487 CERT. N°71 100 £ 230
http: www slettromeccanica.biz E-maii: infogelettromeccanica.biz UNI EN 130 9001:2000

Riparazigni, installazione & ProgeUazione, impianti Agricol ed industriali, Automazione Quadn, PLC, Motori

Spett. COMUNE DI RAGUSA

Corso Italia, 72
. ] " Settore IX
i 1i2. AGO 2010 97100 Ragusa (RG)
‘ PROT. N2 2 E Q&ﬁ | | Parte integracia o sostanziale

CAT. PREVENTIVO

detla dotern: s divigenciale

Oggetto: Nelo a caldo di gruppo sletirogana 260 KVA seivizio 24 ore, per n.5 giomate dal 27-3108/2009.

alla CIA ing. Cannelo Licitra data: 12/08/10 [Conferma d'orcine’ n® )

Prot.N": &4/10Quadro: Destinaziones: Ragusa

LTR/of

ARTICOLO DESCRIZIONE PREZZO cad. & GUANTITA TOTALE €,

Not-250 Noio di gruppo alsttrogenc da 250 kVA 'g 250,00 5 € 1.250.00

Cond. Corduzzione comprensiva di  carburante por € 8500 120 £ 7.800.20

] - funzionameants continuato neille 24 ore

frasp ITrasporto e posizionamento € 200,00 1 J € 200,00
SOMMANO 5 9.250,00
VA 20% € 1 853,00
TQTALE £ 10 100,00 §

COMDIZIONI D) FORNITURA

Consegna: a convenite Listino: 01/2010 i Totale fornitura: g

€ 11.100,5<1 ¢

Pagamenti: Vs salito {Sconti: prezzi netti

Spedizionas: a mezzd NS, Lomerg Resa: franco Vs.destno

Instaliazione: inclusa Coltaudo: incluso

Esclutioni: Quanto aitro non aspragsamanta offerto
i commiticnio per accettazione o sonferma ordine:

e L £ i

timbre 8 Hrma ]

R-raranandov per 1a Vs, gentile richiasta, in allesa di Vs, riscontro, Vi porgiamo 1 ns. miglion saiuti.

ELEWPJH;?M%J\.C.
d;‘ém‘ 1’22'\:2?? A/;ﬁ
/

Fagqina 1 di 4



